

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Alimentare cu energie electrica . Post de transformare. 2КТПГC-250-10/0,04

Valoarea de deviz 82 656,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-029-3	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu asezarea pe suprafata orizontala a 4 grinzi de consolidare (Установка 2КТПГC-250-10/0,4)	buc	1,000	765,98 346,54	765,98 346,54
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,600	68,62 68,62	315,63 315,63
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,300	17,87 17,87	41,11 41,11
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,300	45,24 43,24	104,06 99,46

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,720	329,93 57,09	1 887,22 326,53
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	3,640	1 181,79 221,99	4 301,70 808,04
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	26,240	94,74 69,19	2 485,88 1 815,60
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	33,440	36,22 12,11	1 211,04 404,89
9	33-04-029-5	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente din cablu	buc	1,000	1 483,59 749,58	1 483,59 749,58
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЕ ф 110 мм	1 km	0,008	98 043,75 7 668,75	784,35 61,35
		Total	lei			13 380,56
		Asigurarile social si medic	22,50 %			1 117,96
		Transportare materialelor	2,00 %			133,56
		Total	100,00 +			14 632,08
		Cheltuieli de regie	6,00 %			877,92
		Total	100,00 +			15 510,00
		Beneficiu de deviz	3,00 %			465,30
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				15 975,30 4 968,73
		2. Lucrari de montare				
11	08-01-062-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t	buc	2,000	2 346,96 1 239,69	4 693,92 2 479,38
12		В комплект КТП входят блок ВН-10 (камеры КСО 393-11 - 1 шт, КСО 393-05 - 1 шт, блок	*	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		НН-0,4 (панель ЩО-70 - 2 шт) шкаф уличного освещения комплект 2)				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф учета ВЗУМ-TF-01-100В))	buc	2,000	143,91 136,66	287,83 273,31
14	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (3-х фазный электронный комбинированный счетчик МТ831)	buc	2,000	50,16 50,16	100,33 100,33
15	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, (автоматическая конденсаторная установка УКМ58)	buc	2,000	238,53 136,66	477,06 273,31
16	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,500	2 418,82 1 095,54	1 209,41 547,77
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,800	1 663,11 478,00	1 330,49 382,40
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (КВВНГнг 7x2,5 мм2)	100 m	0,100	2 988,10 715,00	298,81 71,50
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (КВВНГнг 10x2,5 мм2)	100 m	0,100	6 646,10 715,00	664,61 71,50
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm (Металлорукав ф 25 мм)	100 m	0,200	6 966,20 2 000,80	1 393,24 400,16
21	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,020	17 720,50 3 586,50	354,41 71,73
22	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc	4,000	264,19 175,86	1 056,78 703,45
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	4,000	65,92 64,58	263,70 258,32
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,000	65,92 64,58	131,85 129,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 262,44
		<i>Asigurarile social si medic</i>	22,50 %			1 296,52
		<i>Transportare materialelor</i>	2,00 %			86,68
		<i>Total</i>	100,00 +			13 645,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			4 379,36
		<i>Total</i>	100,00 +			18 025,00
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			360,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 385,50 5 762,32
		3. Utilaj				
25		Шкаф учета BZUM-TF-01-100B	buc	2,000	<u>2 500,00</u> 0,00	<u>5 000,00</u> 0,00
26		3-х фазный электронный комбинированный счетчик МТ-831	buc	2,000	<u>1 800,00</u> 0,00	<u>3 600,00</u> 0,00
27		Автоматическая конденсаторная установка наружного исполнения мощ. 50 кВар, минимальная мощ. ступени регулирования 12,5 кВар УKM58	buc	2,000	<u>7 200,00</u> 0,00	<u>14 400,00</u> 0,00
28		Выключатель автоматический BA88-37 400A	buc	4,000	<u>2 358,00</u> 0,00	<u>9 432,00</u> 0,00
29		Выключатель автоматический BA88-37 400A	buc	2,000	<u>1 044,00</u> 0,00	<u>2 088,00</u> 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				34 520,00

		Total	lei			68 880,80
		TVA	20,00 %			13 776,16
		Total deviz: Inclusiv salariu				82 656,96 10 731,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Alimentare cu energie electrica . Post de transformare. 2КТПГС-250-10/0,04

Valoarea de deviz 82 656,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	120,010	57,66	6 919,79
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,558	57,66	724,09
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,552	57,66	1 588,65
4.	7136080025001	Montator	h-om	7,022	57,66	404,89
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,575	57,66	782,73
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,392	57,66	310,90
		Total manopera				10 731,05

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	35 000,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	15 500,00	155,00
3.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,004	1,47	0,01
4.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,046	11 200,00	515,20
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,065	11 200,00	728,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,010	12 000,00	120,00
7.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,003	32 000,00	96,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,818	32,00	58,18
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,060	35,00	37,10
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,360	5,00	21,80
11.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,016	25,00	0,40
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,360	3,00	13,08
13.	1019184	Scoabe metalice	kg	14,000	14,00	196,00
14.	1019852	Vopsea	kg	0,120	28,00	3,36
15.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,001	3 000,00	3,00
16.	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	20,000	20,00	400,00
17.	111111	Кабель КВВГнг 7х2,5 мм3	m	10,000	20,70	207,00
18.	111112	Кабель КВВГнг 10х2,5 мм3	m	10,000	57,28	572,80
19.	111113	Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-01-100В	buc	2,000	2 500,00	5 000,00
20.	111114	Заделка концевая для кабеля 70 мм2	buc	4,000	85,00	340,00
21.	111115	Трехфазный электронный комбинированный счетчик МТ-831	buc	2,000	1 800,00	3 600,00

22.	111115	Металлорукав ф 25 мм	m	20,000	28,00	560,00
23.	111116	Автоматическая конденсаторная установка наружного исполнения, мощ. 50кВра, минимальная мощность ступени регулирования 12,5 кВра УKM58	buc	2,000	7 200,00	14 400,00
24.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,578	220,00	1 447,16
25.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,013	3 000,00	39,00
26.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,092	3 000,00	276,00
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,020	12 000,00	240,00
28.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,624	85,00	223,04
29.	222228	Выключатель автоматический ВА88-37 400А	buc	4,000	2 358,00	9 432,00
30.	222229	Выключатель автоматический ВА88-35 250А	buc	2,000	1 044,00	2 088,00
31.	2320187315789	Decofrol	kg	3,149	20,00	62,98
32.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,675	25,00	16,88
33.	2663102100000	Beton	m3	3,787	870,00	3 294,69
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,312	15,50	20,34
35.	2811236309900	Confectii metalice	kg	35,125	14,00	491,75
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,099	14,00	29,39
37.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,338	32,00	10,82
38.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,872	0,50	3,94
39.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,872	0,20	1,57
40.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,131	35,00	4,58
41.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,787	12,00	9,44
42.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,003	150,00	0,45
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,230	20,00	4,60
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,369	20,00	7,38
45.	4100126202818	Apa	m3	0,572	20,00	11,44
46.	5009031	Scoabe	10 buc	5,000	2,00	10,00
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2,000	1,50	3,00
48.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,000	1,00	6,00
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	8,00	8,00
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,010	120,00	1,20
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,100	150,00	15,00
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,012	85,00	1,03
53.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,020	1 000,00	20,00
54.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	8,000	90,00	720,00
55.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,600	9,20	5,52
		Total materiale de construcții				45 532,13

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,952	171,90	1 195,06
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,600	66,99	40,20
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,319	66,99	624,27
4.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	6,710	171,90	1 153,45
5.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,402	25,00	60,05
6.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,201	35,00	42,04
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,334	8,00	2,67
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,184	16,10	35,16
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,675	106,18	284,03
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,888	12,00	10,66
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,910	171,90	156,43
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,972	150,00	295,80
		Total utilaje de construcții				3 899,82

Total	lei	68 880,80
TVA	20,00 %	13 776,16

Total deviz: **82 656,96**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor Investitor
uzate din or. Causeni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-029-3	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip chiosc: cu asezarea pe suprafata orizontala a 4 grinzi de consolidare (Установка 2КТПГС-250-10/0,4)	buc			765,98 346,54
	1	Muncitor	h-om	6,0100	57,66	346,54
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	2,4400	171,90	419,44
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			45,24 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			329,93 57,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	25,00	10,50
6	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 181,79 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	870,00	905,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,10	9,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,90	42,98
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,74 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,50	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,00	1,12
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,52
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,49
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			36,22
						12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	14,00	14,71
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	25,00	0,50
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	106,18	8,49
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,08
9	33-04-029-5	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip chiosc: a substatiiilor de capat cu bransamente din cablu	buc			1 483,59
						749,58
	1	Muncitor	h-om	13,0000	57,66	749,58
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	4,2700	171,90	734,01
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri ПЕ ф 110 mm	1 km			98 043,75
						7 668,75
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	7 668,75
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 000,00	375,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	90,00	90 000,00
		2. Lucrari de montare				
11	08-01-062-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t	buc			2 346,96
						1 239,69
	1	Muncitor	h-om	21,5000	57,66	1 239,69
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0050	15 500,00	77,50
	1019184	Scoabe metalice	kg	7,0000	14,00	98,00
	1060020	Traverse din lemn de rasinoase, lungime 1200 mm pentru cale 600 mm, neimpregnate, tip 2	buc	10,0000	20,00	200,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,0000	1,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0300	150,00	4,50
	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,0100	1 000,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,3000	171,90	567,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9800	150,00	147,00
12		В комплект КТП входят блок ВН-10 (камеры КСО 393-11 - 1 шт, КСО 393-05 - 1 шт, блок НН-0,4 (панель ЦО-70 - 2 шт) шкаф уличного освещения комплект 2)	*			0,00
						0,00
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф учета ВЗУМ-ТФ-01-100В))	buc			143,91
						136,66
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,66
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,56
14	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (3-х фазный электронный комбинированный счетчик МТ831)	buc			50,16
						50,16
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	35 000,00	0,00
15	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, (автоматическая конденсаторная установка УКМ58)	buc			238,53
						136,66
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,66
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	32,00	6,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	35,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	28,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	171,90	29,23
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	66,99	61,63
16	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 418,82 1 095,54
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,54
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	11 200,00	1 030,40
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	32 000,00	64,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	32,00	19,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	66,99	209,68
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 663,11 478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0810	11 200,00	910,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	32 000,00	80,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	32,00	24,96
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	66,99	170,15
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (КВВГнг 7x2,5 мм2)	100 m			2 988,10 715,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	111111	Кабель КВВГнг 7x2,5 мм3	m	100,0000	20,70	2 070,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	85,00	0,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	66,99	201,00
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (КВВГнг 10x2,5 мм2)	100 m			6 646,10 715,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	715,00
	111112	Кабель КВВГнг 10x2,5 мм3	m	100,0000	57,28	5 728,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	120,00	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	85,00	0,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	66,99	201,00
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 32 mm (Металлорукав ф 25 мм)	100 m			6 966,20 2 000,80
	1	Muncitor	h-om	34,7000	57,66	2 000,80
	111115	Металлорукав ф 25 мм	m	100,0000	28,00	2 800,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	12 000,00	600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	32,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	5,00	109,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	2,00	50,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,50	15,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	8,00	40,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	66,99	1 199,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	12,00	53,30
21	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			17 720,50 3 586,50
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,50
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1,47	0,50
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	32,00	134,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	945,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	25,00	20,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	12 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	150,00	22,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	15,1000	66,99	1 011,50

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
22	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			264,19 175,86
	1	Muncitor	h-om	3,0500	57,66	175,86
	111114	Заделка концевая для кабеля 70 мм2	buc	1,0000	85,00	85,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	120,00	0,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	85,00	0,21
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	9,20	1,38
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,92 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	171,90	0,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			65,92 64,58
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	171,90	0,34
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		3. Utilaj				
25		Шкаф учета BZUM-TF-01-100B	buc			2 500,00 0,00
	111113	Шкаф учета BZUM-TF-01-100B	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
26		3-х фазный электронный комбинированный счетчик МТ-831	buc			1 800,00 0,00
	111115	Трехфазный электронный комбинированный счетчик МТ-831	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
27		Автоматическая конденсаторная установка наружного исполнения мощ. 50 кВар, минимальная мощ. ступени регулирования 12,5 кВар УKM58	buc			7 200,00 0,00
	111116	Автоматическая конденсаторная установка наружного исполнения, мощ. 50кВра, минимальная мощность ступени регулирования 12,5 кВра УKM58	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
28		Выключатель автоматический BA88-37 400А	buc			2 358,00 0,00
	222228	Выключатель автоматический BA88-37 400А	buc	1,0000	2 358,00	2 358,00
29		Выключатель автоматический BA88-37 400А	buc			1 044,00 0,00
	222229	Выключатель автоматический BA88-35 250А	buc	1,0000	1 044,00	1 044,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.